AKTI I THEMELIMIT
I SHOQERISE “20Twentyl” SH.P.K.

Sot mé daté 28 Shtator 2022, Znj. Blerta Isa, e bija ¢ Agim, i datélindjes 31 Janar 1985, lindur
n€ Tirang, shpreh vullnetin pér hartimin e kétij Akti Themelimi t& Shoqérisé “20Twentyl”
sh.p.k. si m& poshté vijon:

1. Forma ligjore e shoqérisé

Shogéria “20Twentyl” sh.p.k., nga kétu e mé poshté né kété akt, e referuar si shogqéria,
themelohet si njé shoqéri tregtare né formén e “Shoqérisé me Pérgjegjési té kufizuar”,
shkurtimisht SHPK.

2. Ortakét themelues
Shoggéria &shté themeluar nga Ortaku i Vetém Znj. Blerta Isa.
3. Objektii veprimtarisé

Objekti i aktivitetit t€ shoqérisé “20Twentyl” sh.p.k. do t& jeté: Bar kafe, restorant, piceri,
sherbim katering, tabakino. Tregti me pakice artikuj ushqimor (patatina, etj). Transport per
nevojat e aktivitetit dhe cdo aktiviteti tjeter te nevojshem lidhur me objektin e veprimtarise

ne perputhje me legjislacionin shqiptar.
4. Selia e shoqérisé

4.1 Selia e Shoqérisé¢ “20Twentyl” sh.p.k. do t& jet¢ né Tirané, né adresén: Rruga Myslym
Shyri, Pall 54, Shk 1.

4.2 Shoqgéria mund t& vendosé t€ hapé degg, filiale apo zyra pérfagésie né té gjithé territorin e
Republikés s& Shqipérisg, si dhe jashté saj.
5. Kohézgjatja e shoqérisé

Shogéria do té ushtrojé aktivitetin e saj, sipas objektit, pér njé periudhé té€ papércaktuar nga
data e regjistrimit t€ saj n€ regjistrin tregtar.



6. Kapitali i shoqérisé
Kapitali themeltar i shoqérisé tregtare “20Twenty1” sh.p.k. &shté 100 000 (njéqind mijé) Leké.

E gjithé pjesa e kapitalit themeltar &shté nénshkruar né térésiné e saj nga Ortaku i Vetém
themelues.

Kapitali themeltar mund t&€ zmadhohet edhe me kontribute né natyré.

Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit themelor t& Shoqérisé béhet me vendim té Asamblesé sé
Ortakéve. Fondi né t& holla g€ vjen nga shlyerja e pjeséve t& kapitalit themeltar depozitohet pér
llogari t& Shoqérisé né t& gjitha Bankat q&€ ndodhen né territorin e Shqipérisé.

Transferimi 1 pjesé&ve t€ kapitalit themeltar b&het me akt noterial.
7. Drejtimi dhe Administrimi

Shoggéria drejtohet nga Asambleja e Ortakéve dhe Administratori.
Administratori i par€ i shoqérisé “20Twentyl1” sh.p.k. &shté Z. Kledi Xhani.

Administratori emérohet me vendim t& Asambles¢ sé Ortakéve, pér njé periudhé jo mé shumé se

5 vjet.

Pérfaqésimi i shoqérisé tregtare “20Twentyl” sh.p.k. né marrédhénie me té tretét dhe brenda
kufijve q€ i njeh ligji dhe Statuti, i pérket Administratorit t& saj. Ai ka té drejté t& pérfaqésojé
Shoqgériné edhe né& organet gjyqésore apo t€ ngarkojné pér kété géllim njé zyré avokatie né
mbrojtje t€ interesave t& Shoqérisé.

8. Shpérbérja dhe likuidimi

Shpérbérja dhe likuidimi i shoqérisé tregtare mund té vijé né ¢do kohé dhe pér ¢farédo shkaku
ligjor, duke pérfshiré dhe falimentimin, privimin pér t& ushtruar profesion tregtar, forca madhore,
rast lufte dhe t&€ ¢do faktori tjetér q€ nuk varet nga vullneti i ortakéve t& shoqérisé.
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